



Z A M A W I A J Ą C Y:

**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego
w Opolu**

ul. Katowicka 66A
45-061 Opole
NIP 754-25-57-814
REGON 531420768

tel. 077/441 63 01
fax. 077/441 60 03
sekretariat@onkologia.opole.pl
www.onkologia.opole.pl

Opole, 28.09.2022r.

WYJAŚNIENIA

Przedmiot zamówienia: Zakup i dostawa materiałów biurowych dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii w Opolu, nr FAZ.2810.63.2022-ZOF.

W związku z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie I

1. W związku z obecną sytuacją: stałe i w sposób absolutnie nieprzewidywalny rosnącymi cenami produktów, kosztów surowców, energii elektrycznej, transportu, mającymi istotny wpływ na wartość końcową oferty, a także sytuacją za naszą wschodnią granicą kraju i wprowadzenia, w ramach przeciwdziałania, licznych administracyjnych ograniczeń o charakterze powszechnym w funkcjonowaniu życia społecznego i gospodarczego: mając na względzie nadzwyczajny, nieodparty, nieprzewidywalny i dynamiczny charakter w/w zdarzeń, którym strony nie są w stanie realnie przeciwdziałać, a które obiektywnie wpływają- wobec niepewnej sytuacji rynkowej producentów i dostawców asortymentu towarowego objętego planowanym zamówieniem związanej z wstrzymaniem lub ograniczeniem produkcji oraz utrudnieniami w transporcie towarów- na ograniczenie zdolności do wypełnienia zobowiązań umownych w zakładanej przez Zamawiającego perspektywie czasowej realizacji zamówienia, Wykonawca wnosi o skrócenie planowanego okresu obowiązywania umowy do maksymalnie 6 miesięcy.
2. Dodatkowo Wykonawca wnioskuję o dodanie do umowy zapisu: "Strony zastrzegają sobie możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia . W wypadku, o którym mowa powyżej kary umowne nie mają zastosowania. Wykonawca i Zamawiający może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy"

Odpowiedź:

I. W zakresie projektu umowy:

1) wniosek o skrócenia okresu obowiązywania umowy do 6 miesięcy.

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu realizacji umowy.

Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych zaciąga zobowiązania do sfinansowania w danym okresie do wysokości wynikającej z planu wydatków lub kosztów jednostki. Nadto, mając na uwadze zasady dokonywania wydatków publicznych, w tym m.in. wynikające z art. 44 ustawy o finansach publicznych o konieczności uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, nieuzasadnionym byłoby w kontekście ustawy Prawo zamówień publicznych dzielenie przedmiotowego zamówienia.

2) dotyczy dodania zapisu do projektu umowy w zakresie zastrzeżenia umownego prawa wypowiedzenia.

Mając na uwadze art. 353¹ k.c. oraz okres obowiązywania umowy – 12 mc., niezasadnym jest wprowadzenie rzeczoności zapisu. Zamawiający zauważa, że w przypadku wystąpienia nadzwyczajnej zmiany stosunków, może znaleźć zastosowanie art. 357¹ k.c.

Pytanie II

Pytania do formularza asortymentowo-cenowego zał.nr 1

Pytanie 1. W pozycji nr 55 i 61-czy w tych pozycjach ilości powinno być "0"?

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił powyższe pozycje.

Pytanie 2. W pozycji nr 85 tj. koszulki groszkowe w op.100 szt., czy na pewno w tej pozycji należy wycenić 10 000 opakowań koszulek pakowanych po 100 szt. w opakowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji poprzez zmianę ilości zamawianego towaru z 10 000 opakowań na 1000 opakowań po 100 szt.

Pytanie 3. W pozycji nr 142-proszę o podanie jednostki miary i ilość?

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnił brakujące wartości tj. jednostkę miary oraz ilość.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonał modyfikacji Zał.nr 1 do OWZ w pozycjach 55,61,100 i 104 w postaci wykreślenia w/w pozycji.

Opracowali:
Anna Raczkowska-Galicka
Agnieszka Maj- Koziołek

Zatwierdził:
/dokument podpisany elektronicznie/